
Fornebu 22. mai 2020.
Bærum kommune
postmottak@baerum.kommune.no
Sendes kun som epost.

Merknader til forslag til offentlig detaljregulering, reguleringsplan for ny
friluftshalvøy i Lysakerfjorden, PlanID 2017005

Vi viser til høring og offentlig ettersyn av forslag til offentlig detaljregulering for ny friluftshalvøy i
Lysakerfjorden. Fornebo Vel har behandlet forslaget.

Oppsummert er vårt syn:
1) Det må ikke lages en halvøy som ødelegger strandsonen.
2) En øy må gjøres tilgjengelig for allmenheten, og utformes på en gjennomtenkt og god måte

som ivaretar allmenhetens behov.
3) Inngrepene må være så skånsomme som mulig, og det må tas hensyn til naturmangfoldet,

som for eksempel salamanderbestanden.

Videre har vi følgende kommentarer:

Den avgjørende bakgrunnen for forslaget er at arbeidet med Fornebubanen og ny E 18 vi produsere
enorme mengder med overskuddsmasse som man må bli kvitt. I tillegg har man nevnt behovet for
friområder for den voksende befolkningen i området.

Tidligere har man snakket om en øy, og fått en del reaksjoner på det, både positive og negative.
Mange var nok fasinert av tanken på en øy, siden den ikke kom i konflikt med kystlinjen. De positive
reaksjonene kan ikke tas til inntekt for en halvøy.

Prosessen bærer preg av at det er avgjørende for kommunen å få avhendet massene fra utgraving av
Fornebubanen innenfor en stram tidsramme. Vi opplever at det opprinnelige ønsket om plassering
blir satt til side av praktiske og økonomiske årsaker uten at konsekvensene blir tilstrekkelig utredet
og tatt hensyn til.

Vi er i utgangspunktet positive til en etablering av en friluftsøy, men er negative til en halvøy med
foreslått plassering langs land. Vi mener at kommunen må opprettholde sitt opprinnelige forslag om
å lage en øy. Man må for all del unngå at det blir fylt ut fra land i stor bredde.

Den foreslåtte halvøya innebærer et svært inngripende tiltak i et område med store natur-, kultur- og
friluftsverdier. Fornebo Vel er opptatt å bevare den unike kystlinjen som i dag brukes av stadig flere
til rekreasjon, turer, fiske, etc. Området er et populært tur- og badeområde som nærområdet nyter
stor glede av. Å etablere en halvøy ved å begrave vannkanten med steinmasser vil være totalt
ødeleggende for strandsonen fra Fornebubukta med Smedtangen nesten helt til Hareløkkens
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badehus. Vi vil understreke at området i dag med sin vegetasjon og biologiske og geologiske 

mangfold er et viktig område av stor verdi. 

 

Dessverre er det minimalt igjen av den opprinnelige naturen på Fornebu. Først utbyggingen av 

flyplassen, siden storstilt utbygging av nærings og boligbygg, har latt lite av naturen tilbake. Området 

der man nå vil plassere en halvøy er ett av få hederlige unntak med gjenværende, uberørt natur. 

Prosjektet vil uansett være et brutalt inngrep i naturen, og hvis det gjennomføres, er det viktig at det 

blir gjort så skånsomt som mulig.  

 

Det er også avgjørende at man holder på den viktige tilleggsfunksjonen, nemlig at dette blir et godt 

sted for friluftsliv og rekreasjon for befolkningen. Da må man sørge for at øya gjøres tilgjengelig for 

folk fra land, og ikke blir liggende ubrukelig for andre enn de som har båt. Øya må forbindes til land 

ved hjelp av bro eller molo. Dersom man velger molo, må det være åpninger (med bro over) slik at 

vannstrømmen blir kraftig nok til å hindre stillestående vann, og slik at mindre båter kan passere. 

 

Øya bør plasseres langt fra land, slik at den ikke blir en barriere som stenger for den naturlige 

kystlinjen. På den måten vil den også bli lagt på dypere vann, noe som vil gjøre at den ikke behøver å 

bli så stor og dominerende. Den kan med fordel utformes som en avlang form, som gir mye kyst. 

 

Det må vurderes hvordan kystlinjen rundt selve øya skal utformes, enten det blir en halvøy eller øy. 
Det kan ikke aksepteres at store deler av øyas kyst bare blir en fylling med stor stein. Det må 
vurderes av landskapsarkitekter og andre eksperter hvordan dette kan gjøres på en tilfredsstillende 
måte. Alt fra kunstige klipper murt opp av stor stedlig stein, til kunstige strender over og under vann 
må vurderes. Jfr. hvordan Operataket i Oslo gradvis forsvinner under vann, som en strand. Det må 
vurderes hvordan de ulike varianter kan tåle kraftig uvær og den grove sjøen som kan forekomme i 
Lysakerfjorden. Øya bør lages kupert, med bukter og nes, med sandstrender på egnete skjermete 
steder på innsiden av øya. 
 
Det er også et viktig poeng ved å unngå en halvøy fra Smedtangen og sørover, at den vil ødelegge for 
de fredete eiendommene Fornebo hovedgård og Munkebakken. Disse eiendommene har sin verdi 
ikke bare i bygningene, men i høyeste grad også i sin plassering i landskapet. 
 

På land innenfor området finnes det sårbare og rødlistete salamandere. Man  må ta spesielt hensyn 

til dem under planleggingen. Arbeidet med å lage denne enorme fyllingen vil strekke seg over mange 

år. Det må etableres amfibietuneller, og bygges avgrensninger mot bilvei for salamanderne.  

 

Det blir viktig hvordan transporten av masse til stedet skjer. Helst bør det brukes lektere, slik det ble 

gjort da massene fra byggingen av Statoil/Ekvinorbygget ble fraktet bort. Da kan selve lastingen skje 

på et mindre sårbart sted. 

 

Vennlig hilsen Ingar Arneberg 

Styreleder, Fornebo vel 

 


